Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов пятого созыва

Третья очередная сессия

РЕШЕНИЕ

От 16 декабря 2021 года № 27

Об утверждении перечня должностных лиц
администрации муниципального образования «Приморское», уполном
оченных составлять протоколы об административных правонарушен

иях при осуществлении муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпр
инимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и м
униципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Фе
дерации об административных правонарушениях, пунктами 2 и 5 статьи
12.1 закона Архангельской области от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «
Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом сельск
ого поселения «Приморское» Приморского муниципального района Арха
нгельской области,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации
муниципального образования «Приморское», уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях при осуществлении
муниципального контроля, предусмотренных законом Архангельской области
от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных
правонарушениях».

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» от 24 марта 2021 года № 329
«Об утверждении перечня должностных лиц администрации
муниципального образования «Приморское», уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
при осуществлении муниципального контроля».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в б
юллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и разме

щению на официальном информационном сайте администрации муницип
ального образования «Приморское».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но н
е ранее дня его официального опубликования.
Председатель
Совета депутатов

_____________ М.Ю. Гришанов

Глава
муниципального образования

_____________А.В. Семенова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов муници
пального образования «Приморское»

от 16.12.2021 № 27

Перечень
должностных лиц администрации муниципального образования «При

морское», уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях при осуществлении муницип
ального контроля в сфере благоустройства, предусмотренных законо

м Архангельской области от 3 июня 2003 года
№ 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

1. Заместитель главы местной администрации по организационным
и социальным вопросам;

2. Консультанты местной администрации.